（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第４３回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２６年１１月１３日（木）１６：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官

磯野事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第４２回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 府省の関係団体であった法人が、職員ＯＢが再就職する子会社を設立して、従来

法人が行っていた業務をその子会社に譲渡して行わせているようなケースが散見さ

れるが、国民目線からすれば従来と何も変わっていない感じがする。

・ 府省の関係団体において、当該府省職員の退職時期に合わせたかのように、都合

よく空きポストができてそこに退職した職員が計画的に収まっている上に、ハロー

ワークで募集している企業の賃金よりも割高の報酬を得ているというのは、違和感

を覚える。

・ 本府省の最高幹部について、離職後再就職までの期間が相当程度空いているよう

な場合については、その期間中本当に再就職していないのかどうかについて、精査

する必要があるのではないか。

４．次回予定

次回会議は、平成２６年１１月２７日（木）１４：００に開催することとなった。

	第４３回再就職等監視委員会 議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定